ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
N,J£££/L_

| I Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной
образовательной программе высшего образования

| | магистратуры (шифр ВМ.5639.*)

И
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017 №

12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018 году»
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее
ВКР). согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5639.*
«Управление рисками и страхование» по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы
и кредит» в соответствии с приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelej-obuchavushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет председателя УМК в РК от 13.сД2.2^)17г. №12408/1, пункт 30.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

г п
L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе ЪтЪ/f № /£ж// от

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5639.* «Управление рисками и страхование»

по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Ашноков Ибрагим
Асланович

Инвестиционная
деятельность страховых
компаний и пенсионных
фондов в РФ и Китае

Писаренко Жанна
Викторовна, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
управления рисками и
страхования

Мачула Ирина
Александровна, кандидат
экономических наук,
ведущий специалист,
Отдел информационно-
аналитического
сопровождения в
области устойчивого
развития, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Г азпром экспо»

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

2 Волчков Максим
Олегович

Страхование
предпринимательских
рисков в российском
гостиничном бизнесе

Фомин Игорь
Александрович,
кандидат технических
наук, доцент, старший
преподаватель, Кафедра
управления рисками и
страхования

Антропов Михаил
Андреевич, заместитель
генерального директора,
Общество с
ограниченной
ответственностью «В
групп»

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

3 Имаев Айдар Илдусович Оценка кредитного риска Белозеров Сергей Хайкинсон Александр Филиал ПАО СК

в российских банках с
использованием
внутренней рейтинговой
системы

Анатольевич, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра управления
рисками и страхования

Симонович, директор,
Департамент малого и
среднего бизнеса. Санкт-
Петербургский филиал,
Публичное акционерное
общество
«Промсвязьбанк»

«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

Носова Любовь
Андреевна

Управление
финансовыми рисками в
бизнес-планировании

Кудрявцев Андрей
Алексеевич, доктор
экономических наук,
доцент, профессор,
Кафедра управления
рисками и страхования

Назарова Варвара
Вадимовна, кандидат
экономических наук,
доцент, Санкт-
Петербургский филиал
федерального
государственного
автономного
образовательного
учреждения высшего
образования
«Национальный
исследовательский
университет «Высшая
школа экономики»

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

Рожкова Анастасия
Дмитриевна

Формирование,
размещение и
использование
страховых резервов как
основного финансового
источника выполнения
страховых обязательств

Чернова Галина
Васильевна, доктор
экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра управления
рисками и страхования

Жирова Екатерина
Сергеевна, ведущий
экономист, Отдел 217,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Балтийский Завод -
Судостроение»

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

Трутнева Светлана Анализ реформирования
системы учета в

Калайда Светлана
Александровна, кандидат

Попова Екатерина
Павловна, главный

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-

российских страховых
компаниях

экономических наук,
доцент, Кафедра
управления рисками и
страхования

бухгалтер, Управление
бухгалтерского учета и
отчетности, Филиал
ПАО СК «Росгосстрах» в
Санкт-Петербурге и
Ленинградской области

Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26

7 Шайдурова Александра
Сергеевна

Влияние финансовой
конвергенции на
конкурентоспособность
институтов финансового
рынка

Писаренко Жанна
Викторовна, кандидат
экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
управления рисками и
страхования

Иванова Наталия
Степановна, ведущий
специалист, Отдел
финансов, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Газпром экспо»

Филиал ПАО СК
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и
Ленинградской области
РК 01-116-13736 от 2017-
09-26